АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

636953, Томская область,

Первомайский район,

с. Куяново, ул. Центральная 18 /1

тел. 8-38-245-33-1-18,  33-1-84

ИНН 7012005077

  04.06.2015

                            № 36в

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление № 51 от 15.12.2014 «Об утверждении административного регламента о проведении муниципального земельного контроля»
          В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приведения регламента в соответствие с федеральным законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести  в постановление № 51 от 15.12.2014 «Об утверждении административного регламента о проведении муниципального земельного контроля» следующие изменения:
     1) Пункт 33 следует читать в новой редакции:

 Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение трех лет со дня:

            1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;

            2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;

            3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.

    2) Абзац 6 пункта 32 «Административного регламента о проведении муниципального земельного контроля» утвержденного Постановлением Администрации Куяновского сельского поселения от 15.12.2014 № 51 отменить;
 3) Пункт 53 следует читать в новой редакции:

Должностные лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля при проведении проверки обязаны:

     1) своевременно и в полной мере исполнять предоставленные в соответствии с законодательством Российской Федерации полномочия по предупреждению, выявлению и пресечению нарушений обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами;

     2) соблюдать законодательство Российской Федерации, права и законные интересы юридического лица, индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится;

     3) проводить проверку на основании распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о ее проведении в соответствии с ее назначением;

    4) проводить проверку только во время исполнения служебных обязанностей, выездную проверку только при предъявлении служебных удостоверений, копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля и в случае проверки юридических лиц, индивидуальных предпринимателей может быть проведена по основаниям:
    а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

   б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

органами муниципального контроля после согласования с органом прокуратуры по месту осуществления деятельности таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.
       5) не препятствовать руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю присутствовать при проведении проверки и давать разъяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

       6) предоставлять руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю, присутствующим при проведении проверки,   информацию и документы, относящиеся к предмету проверки;

       7) знакомить руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с результатами проверки;

       8) учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц;

      9) доказывать обоснованность своих действий при их обжаловании юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

     10) соблюдать сроки проведения проверки, установленные настоящим Федеральным законом;

     11) не требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя документы и иные сведения, представление которых не предусмотрено законодательством Российской Федерации;

     12) перед началом проведения выездной проверки по просьбе руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя ознакомить их с положениями административного регламента (при его наличии), в соответствии с которым проводится проверка;

      13) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок.
 4) Пункт 69 изложить в следующей редакции:

Заявители имеют право обратиться в администрацию поселения:
        1) в устной форме во время личного приема или по телефонам:

     - к Главе администрации Куяновского сельского поселения 8(38245) 33-1-18;

     - к Управляющему делами 8(38245) 33-1-98

         2) направить письменное обращение по адресу: 636953, Томская область, Первомайский район, с. Куяново, ул. Центральная, 18/1;

          3) обращение, поступившее в администрацию поселения в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

     В обращении заявитель в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Заявитель вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме.
 5) В п.п. 22, 23 следует исключить из текста фразы:

«наиболее важные места», «избегать параллельных разговоров», «Кратко подвести итоги», «информирование должно проводиться без больших пауз, лишних слов, оборотов и эмоций».
            2. Обнародовать настоящее постановление в специально отведенных местах и разместить на официальном сайте администрации Куяновского сельского поселения.
       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

            4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Куяновского сельского поселения

             Л.М. Юрков